
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/2020/QĐ-UBND Bến Tre, ngày  05  tháng 3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật 

do Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre ban hành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 226/TTr-STP ngày 27        
tháng 02 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre sửa đổi, bổ sung Quyết định số 51/2017/QĐ-UBND ngày 
04 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre quy định về cơ chế, chính sách 
hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại, do thiên tai, dịch bệnh 
trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

Điều 2. Bãi bỏ một số điều, khoản của một số Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh 
Bến Tre ban hành như sau:

1. Bãi bỏ một số nội dung của Quy định về cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn 
tỉnh Bến Tre ban hành kèm theo Quyết định số 30/2017/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 
2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

a) Bãi bỏ cụm từ “Bản sao trích lục hồ sơ kỹ thuật thửa đất hoặc hồ sơ trích đo thửa 
đất đối với trường hợp giấy tờ về quyền sử dụng đất không thể hiện kích thước các cạnh 
thửa đất” tại Khoản 2 Điều 6.

b) Bãi bỏ khoản 2, khoản 6 Điều 8.
2. Bãi bỏ điểm a khoản 1 Điều 2 Quyết định số 39/2017/QĐ-UBND ngày 19 

tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre quy định chính sách ưu đãi đầu 
tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bến 
Tre.

3. Bãi bỏ khoản 3 Điều 3 Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 
năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quản lý, sản xuất, kinh doanh, 
vận chuyển giống dừa trên địa bàn tỉnh Bến Tre.



4. Bãi bỏ khoản 2 Điều 3 Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 
2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre quy định một số chính sách khuyến khích xã hội 
hóa các lĩnh vực giáo dục - đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, môi trường, 
giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

5. Bãi bỏ Điều 2 Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2019 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre ban hành Quy chế phối hợp trong thực hiện thu hồi đất đối 
với các dự án đầu tư không đưa đất vào sử dụng, chậm tiến độ sử dụng đất theo quy định 
của pháp luật về đất đai và các dự án đầu tư chấm dứt hoạt động theo quy định của pháp 
luật về đầu tư trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

6. Bãi bỏ Điều 13 Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2019 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre ban hành Quy định về quản lý, khai thác dịch vụ vận 
tải công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

7. Bãi bỏ khoản 6 Điều 15, khoản 1 Điều 19, Khoản 2 Điều 40 Quyết định số 
29/2019/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre ban 
hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn 
tỉnh Bến Tre.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các 

sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16 tháng 3 năm 2020./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 

Cao Văn Trọng


